
（公印省略） 

令和３年５月１１日 

市内小中学校 保護者様 

安中市教育委員会   

教育⾧ 竹内 徹     

 

 

市内小中学校における水泳の授業及び夏休みプール開放の中止について（通知） 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より、安中市の学校教育に対しまして、ご理解とご

協力をいただきありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、

お子様の健康管理等にきめ細かくご対応いただいておりますことに心から感謝申し上げま

す。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、群馬県の警戒度が５月４日より４に引き上

げられました。本市においても、感染者数が増加しており、より一層の感染症対策の徹底が

求められているところです。 

今年度の水泳の授業及び夏休みのプール開放につきましては、これまで実施の方向で計

画・準備を進めて参りましたが、感染者数が増加している今般の状況を鑑み、児童生徒の健

康・安全を第一と考え、下記により中止とさせていただくことといたしました。水泳の授業

や夏休みのプールを楽しみにしていた児童生徒には残念なお知らせとなってしまい申し訳

ありませんが、ご理解・ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．水泳の授業及び夏休みのプール開放を中止する理由  

・更衣室やプールサイド等での密接・密集による感染リスクを減らすため 

・水泳時の唾液や飛沫等による感染リスクを減らすため 

 

２．その他 

 ・水泳の事故防止に関する心得等の指導については、教室での授業を通して行います。 

 


